c Quid ergo dicem⁹. vide bal. in. l. sicut. la prima. C. de lib. cau. vbi vide tur velle q si quis bona fide sit in pos. quasi serui. releuet ab onere pbandi. secus si mala: vt intelligit glo. in. d. §. sed si queratur.

d Bene pdest. Ego dixi in. d. §. si queratur: an hoc sit verum.

e Tertio p. Ex istis op. vsq. ad. v. op. meli⁹ q. alibi bēs qn̄ quasi pos alie iuris transferat onus pbandi in aliū: et qn̄ quasi possidētes ab onere pbandi releuet. de quo p. bal. in. l. tici. ff. so. ma. et vñ tene mēti. q. vñuz dicit bal. q. vbi status quē iudicat presens possio nō pōt hēri sine p. uile gio et p. iudicio iuris tertij: q. tūc nō releuet: vt est casus in. c. ad decias. d. rest. spo. li. vj. bal. in. l. ij. in. ij. col. C. de sen. et in. l. cū ignorat. C. qui accu. et de materia vide duas bo. glo. vñ in. l. circa. §. de pba. aliā in. l. scuti. §. si ser. vñ. facit et qd no. in. l. nō epistolis. et in. l. neq. natales. C. de pba. Ad de qd no. bar. in. l. i. §. hoc interdicto. de iti. actuz priua. et qd no. bar. §. in. pxi. p. rō. et qd no. bar. §. e. l. in. vij. op. prime p. rō. et vide qn̄. j. pxi. vicā et facit. c. ad decimas. de resti. spo. c. i. de prescri. in. vj. et qd no. in. c. ex cō

.l. ij. in. iij. q. pncipali. in fi. ij. q. Sed ille q est in quasi possessione seruitutis de necessitate sequitur qd est in possessione predij dominātis: vt. §. coia p. di. l. i. et j. de vsu. l. si aliena. §. i. et de ver. si. l. qd aliud merito psumit dñis. Eodē mō si ageret negatoria si eēt in quasi possessione libertatis pbandō se possessorem predij seruiētis psumeret dñis. et sic etiam si ageretur cōfessoria pbandō se esse in qsi possessione seruitutis et predij dñantis psumit dñis: et sic in pbatiōe dñij nō releuat sustinere ptes possessoris. Istud aut qd glo. dicit q nō habeo necesse pbare eū qui pstituit fuisse dominū legis. nō pbatur: nec puto verū. d. 3. pbari ipsum fuisse dñm vere vel psumptiue. l. q. possideat: vt dictū est. Quid ergo dicem⁹. dico q sustinere ptes possessoris pdeset in hoc: q. actor nō pbante vincit q possidet. et sic actor qui in pōri iudicio fuerat re⁹: hz necessitatē pbandi. et ita lo qtur. d. §. si querat et expressius si vsufr. pe. l. vti frui. §. i. sed si agens negatoria pbafter de iure suo. eodē mō re⁹ d. 3. pbare seruitute: sicut si age ret. et hoc quo ad pbationē quo ad alia bene pdest: vt no. in. d. §. si querat. Tertio p. istud opp. qn̄ est qsi possessione seruitutis onus pbandi libertatē trāssert in aduersam partē: vt. §. de proba. l. circa. et l. liberis in fi. j. de li. cā. et C. de pba. l. vis eius. So. istaz op. format glo. §. si ser. ven. l. si cuti. §. si querat. et nō soluit et eā format rof. sup. actione negatoria. et soluit sic. dicit ipse non est p. imo idē: q. sicut in seruitute reali pñs quasi possio trāssert in aduersam partē onus pbandi vt probet se dñij: ita in seruitute personali si deti neo seruū in qsi possessione seruitutis: transferet in eū onus pbandi: vt pbet se dñm. et sic liberū istud nihil est dicere. nā in seruitute psonali presumit seruū legitime coipso q detinet. lz secus in reali. Unde Dy. q. format hic istam opi. dicit aliud in seruitute et libertate rerū: vt hic. aliud i seruitute et libertate psonaz. vt in. l. iij. Et rō: qz psona pōt esse serua ab origie: vt si ex ancilla nascatur: sed res ab initio regulariter est libera: vt dictū est. sed si rōne seruitutis naturalr est serua: tūc dicerē circa res idē qd circa psonas: vt. l. i. in fi. j. de aqua plu. arcen. lz ergo qlibet res iudicet fm̄ pntem status. vt. l. meuo. C. de ser. expor. cū si. et no. p. Dy. h. et in. c. semel. malus. ex de regu. iur. lib. vj. tñ in his qualitatib⁹ que nō pnt inesse ab origie rei: vt in seruitute rerū de facili probaf pñs: vt hic fm̄ opi. Jo. positā in glo. i bis ho

questione. et c. litteris. de resti. spo. et vide qd no. bal. in. l. §. in. xv. col. i. v. iuxta hoc queritur. C. de serui. et in. xix. col. vbi oio vide.

f Circa res. Et hec est rō glo. in. d. l. circa in verbo ingeniū. ff. de proba. g. pntē statū. Qñ ex pnti inserat in preteritū. vide bal. in. l. ex persona. C. de pba. et l. nō ignorat. C. ad exhibē. bal. in. l. §. si magistrat⁹. de ma gi. conuen.

q ab origine insunt vel inesse pnt: nō ita de facili pbat pñs. iste est effect⁹ p. hōz. Dy. lz p alia ver ba magis longa loquat. Quarto p ista verba Dy. op. lz status seruitutis psonaz possit inesse ab origine rei tamen status libertatis ab origine rei non inest nec inesse potest. nam qui manumit tunc sunt liberti: vt. l. liber. §. de statu. ho. et in sti. de liberti. in pñ. tñ p presentē statum libertinitatis ita difficiliter pbat sicut p presentē statū seruitutis: vt. §. de pba. l. circa. Ex hoc apparēt ver ba Dy. nō esse pfecta. vñ quantū ad istud pñs sic dico aut status naturalis rei q fuit ab initio de necessitate pcordat cū intētiōe eius q dicit con tra presentē statū in cui⁹ possessione vel quasi res est: vt in seruitutib⁹ realibus: et tūc est vā opi Jo an. et q dicit Dy. nā posito q quis sit mō in qua si possessione seruitutis realis. ego dico illā rem liberā status rei naturalis cōcordat me cū: qz ab initio fuit libera. Aut naturalis status rei nō cō cordat: vel possibile est nō pcordare cū intētiōe eius q dicit p presentē statū: et tūc nō habent locū verba Dy. vt. d. l. circa. nā si me detinet in quasi possessione libertinitatis: hoc est vt libertū ego dico me ingeniū: lz hoc verū sit qz ab initio ego nō fui libert⁹. et sic naturalis stat⁹ repugnat presentī statui: nō tñ sequitur qz ab origine igenu⁹ fuerim: qz potui esse seruus. et sic naturalis stat⁹ nō concordat: vel possibile est nō cōcordare cuz intētiōe mea. et ideo mihi nō preiudicat: et i me remanet onus pbandi. Quinto op. p istud de reg. iur. c. semel malus. li. vj. etiā. j. de accu. l. si cui. §. hildē. et l. nō oēs. §. a barbaris. j. de re mi. nā ab initio seu ab origine cōstat q status cuiuslibet hoīs est sine malicia et sine peccato actuali: tñ si aliqz est semel malus: et sic est in qsi possessione malicie: semp presumit malus. et ei q dicit eū bonum incūbit onus pbandi: vt dicitur. ll. lz status naturalis pcordet cū sua intētiōe q est p Joā. et Dy. et ea q dicta sunt. So. quedā est qualitas que hz petitoriū et possessorū: si possio sepata ē a ppietate ab initio: vt in seruitute psonaz: et re rum de qbus. §. dictū est: et tūc pcedūt predicta Quedā est qlytas que nō hz petitoriū nec possessorū. sed talis nature est q ita demū quasi possio constituit: si nō adest ipsius natura et eēntia: vt i quasi possessione malicie. nō eniz incipit qsi posses sio malicie: nisi cū quis est malus: et tūc cū mu tat animū definit esse malus: et tūc definit esse in quasi possessione malicie: vt not. per Dy. in. d. c. se

probaf pñs: qz nō p batur pñm vt hic in glo. in vbo egisiz In bio vō Aduerte tñ q re⁹ q fun gitor ptribus acturis i cō fessoria. vt in hac. l. lz hēat presūptiones pro se: eo qz ois res psumitur libera et sic psumptio fit p primuz agentē pffessoria: et p pñs hēns psumptionē p se vi cif pbare co ipso q nō p batur pñs: vt hō. tñ h verū nisi ipe re⁹ i cōtuma ctiā pleuraue rit pñs quē admōz negaf negationē p bat. l. cū de i debitis i pñ. alle. h in gl. ita et psumax erit i posses sione. ita est gl. not. h i fi. quā nota. ad qd vide bar. §. in. ij. op. hō partia.

h Verbadē. Et qñ ista qī possio iducat psumptionē veritatis. vi de fin. bal. in. l. ij. i. ij. col. in duob⁹ lo cis. C. de sen tē. et lati⁹ bal. in. iij. v. et vj col. in. l. i. C. q accu. et vid gl. et bal. in. l. i. filiginibus C. de fi. istr. et qd hētur in. l. iij. et iij. C. de pba. qd at i va possessione nā dico possi tione: an trās

ferat on⁹ pbandi in aliū: vide i. l. siue possidetio. C. de pba. et bar. i. l. qdā in suo. de p. di. isti. Et qd si fili⁹ gerit se p hoie sui iuris cui incūbit onus p badi. an patri patriā ptātes vel eō. vide bal. et pau. de ca. l. i. h. do. ff. so. ma. et de ista materia an quasi pos. transferat on⁹ pbandi. vide Ly. in. ij. C. de sui. in. iij. q. et in. l. solēnibus. C. de fide. istr. et in. l. i. i. pe. et vlt. q. C. vbi cā stat. et p ia. bu. l. i. circa. ff. de pba. et ibi p floria. p Ly. et bal. i. l. nō ignorat C. q accu. bal. in. l. eā quā. in vlt. col. C. de fideicō. ADDE si agenti opponit q fit filius. in patris ptāte et ipse neget se in patris ptāte: qz ille gitimus cui incūbat onus probandi f. de. consi. c. xv.

i Concordat. Adde tñ circa id qd dicit hic bar. in hac. iij. op. iūcta etiāz. v. op. q si pmitiu⁹ stat⁹ rei pcordat cū intētiōe eius q dicit p pntēz sta tū q tūc illa quasi possio pntis status nō releuat ipsuz possessore ab onere pbandi p psumptionē q est dare p illū. et hoc si in ea sit dare petitoriuz et possessorū. alias sec⁹ et isto scdo casu itelligit. c. semel mal⁹. ita h dicit bar. h. d. io. hz quē adde deis bar. q potes dicere: vt ēt voluit bal. et ang. q si pñs stat⁹ rei pdicat origini et pcessur: tūc talis stat⁹ et quasi possio nō rele uat ab onere pbandi. sec⁹ si pdicat origini et nō pcessur: vt est videre i ma iori etate et minori. et dic vt hic imo. Et adde ēt q dicta sunt. j. prime. i. ij. oppositiōe h⁹ partis in vna addi. Ang.

m Quinto op. Ad hoc vñte per bal. in. l. nō ignorat. C. ad exhibē. c. C. de

pba. l. ex pso
na. z in. l. siue
possidetur. e.
ti. z late bal. i.
l. i. §. si magi
strat' de ma
gi. puen. vel
alit' rñde ad
dictū qui se
mel malus: z
hic per bald.
ang. z imol.
in. x. col.